(De *Kurria* vide supra.)

Azamaza (*Azamaza trifoliata* Hochst. in pl. abyss. exsicc. Un. itin. sect. I. no. 377).

Instituta accuratiiori hujus plantæ examine non ad *Therebin-*

thaceas ut prins suspicatus eram, sed ad Sapindaceas pertinere et Schmideliae novam speciem esse inveni, quae sic describenda:

Schmidelia abyssinica Hochst. (Azamaza trifoliata Hochst. vide supra.) Arbor ingens foliis trifoliatis glabris, foliolis brevissime petiolulatis obovato-oblongis acuminatis serratis, serraturis remotis, paniculis axillaribus terminalibusque, ramis racemoso-spicatis, petalis spatulatis calycem aequantibus vel superantibus.

A *Schmidelia africana Dec.*, cui affinis, differt foliis multo majoribus, scilicet foliolis 5—9 pollices longis, 2—5 latis, et inflorescentia majori paniculata (paniculae 5—8 pollicares, ramis 2—3 pollicaribus, inferioribus saepe iterum ramosis), nec non petalis, quae in *africana* calyce breviora sunt.

Pappea Eckl. et Zeyh. (*Pappea capensis* in *Eckl. et Zeyh. Enumer. plant. cap. 53.)*

* Plantam Ecklonianam ipsissimam vel originariam quidem non vidi, sed habeo plantam Dregeanam addita schedula Dregeana (verosimiliter per errorem) *), quae inscripta est „*Rhus oblongifolia E. M. b.*“ Haec planta sine dubio est *Pappea capensis Eckl. et Zeyh.*, sed mihi *Sapindi* species, eadem, quam fructiferam ex sylvis Natalensibus retulit clarissimus peregrinator Dr. Krauss Stuttgartiensis, et primum *Sapindus lachnocarpam*, postea vero induetus figura *Simabae?* undulatae *Guill. et Perr.* in *Fl. Senegambiae* tab. 34. Simabam lachnocarpam in schedulis scriptis ad plantas exsiccatas Kraussianas appellavi. Nunc visa et examinata planta florifera illa Dregeana de *Sapindo* nullus dubito, sed ab Ecklonio et Zeyhero auctoribus pessime descriptam perperam sub novi generis nomine introductam esse video.

Sapindus capensis Hochst. (*Pappea capensis Eckl. et Zeyh.* loco supra citato. *Sapindus lachnocarpa H.* in pl. exsiccatis Kraussii no. 113.) Arbor foliis abrupte vel subimpari-pinnatis, foliolis oblongis utrinque eximie venosis glabris oppositis alternisve (ab Eckl. et Zeyhero folia non pinnata sed alterna indicantur; auctores petiolum communem ramuli loco habuisse videntur), panicula e paucis ramis elongatis racemosis composita, calyce quinquepartito, petalis quinque margine fimbriato-lanatis, staminibus quindecim, disco intus insertis, filamentis barbatis, fructibus drupaceis carnosis bi-trilo-

*) Attamen etiam alia Sapindacea (*Schmidelia africana DC.*) inter plantas Dregeanas simili errore in schedula Dregeana *Rhus melanocarpa E. M.* appellatur — an ipso Ernesto Meyer auctore?

bis, lobis globosis tomentosis monospermnis. Polygama vel dioica — in planta Dregeana florente flores masculi.

Plösslea Endlicher (*Plösslea floribunda* Endl. in Nov. stirp. Mus. Vindob. Dec. no. 47 et in pl. abyss. exsicc. Un. itin. no. 698 et 875).

Postquam hujus arboris a Schimpero ex Abyssinia missa specimenia florifera et fructifera examinaveram, primum Boswelliae speciem esse suspicatus sum, sed mox Decades novarum stirpium Musei Vindobonensis evolenti eandem plantam esse patuit, quae ibi ab illustrissimo Endlichero descripta et *Plösslea floribunda* nomine insignita est, generis novi inter Sapindaceas anomali loco posita. Huic auctoritati meam sententiam subjeci et nomen arboris Endlicherianum in schedulis ad specimenia abyssinica additis adoptavi. Sed serius inspecta tabula 207 in Roxburghii Plant. Corom., ubi *Boswellia glabra Roxb.* depicta est, luculentissime vidi genus *Boswelliam* a *Plösslea* non differre, et si diagnoses utriusque generis in ipso praestantissimo Endlicheri opere (Genera plantarum pag. 1073 et pag. 1135) comparaveris, nullam differentiam essentialem intercedere invenies, namque margo ille semen cingens, qui in *Boswellia* indicatur, in *Plösslea* non plane desideratur.

Amyris papyrifera Del. (in Caill. Voyag.) eadem arbor esse videtur, cuius solummodo flores vedit clarissimus auctor, unde factum est; ut ad genus diversum, sed ejusdem familiae retulerit. Arboris memorabilis folia neque Endlicherus neque Delilius viderunt, quae tamen a Schimpero missa sunt (sed nonnisi unus ramulus foliiferus). His praemissis plantam inter *Boswellias* collaudandi venia sit:

Boswellia papyrifera Hochst. (*Plösslea floribunda* Endl. vide supra. — *Amyris papyrifera Del.?*) Arbor cortice papyraceo, foliis pinnatis 7—8 jugis, foliolis sessilibus lanceolatis crenatis et petiolo communis tomentoso pubescentibus, paniculae ramis racemosis, capsulis clavatis.

Cortex in lamellas latissimas papyraceas secedit, etiam rami floriferi et foliiferi usque ad extremitates, ubi resinam suaveolentem thuream exsudant, cortice papyraceo induiti sunt. Semina basi et apice cuspidata, subtrigona, dorso lacunoso-gibbosa, ad marginem alae membranaceae lacerae fragmentis evidenter cincta (quandoque hic margo obsoletus, saepe tamen latus et valde conspicuus est, praesertim versus basin seminis). Caetera in Decad. stirp. nov. Mus. Vindob. no. 47.

Nomen abyssinicum arboris „Makker“. Floret Decembri, fructus Aprili maturat, folia Junio profert et Octobri dejicit. Ad montium latera versus fluvium Tacaze infra Dcheladscheranne W. Schimper flores et fructus legit, et ob penuriam papyri ad plantas, quas exsiccaverat, condendas et mittendas, cortice papyracea trunci usus est loco chartae emporetiae, unde magnam hujus corticis copiam accepimus.